MUNICÍPIO DE URANDI
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Rua Odete Alves Afonso, N.° 315, Bairro Xavier
CEP: 46.350-000, Urandi - Bahia

RESOLUÇÃO N° 88/2021

Dispõe sobre o Parecer do Conselho
Municipal de Assistência Social (CMAS)
acerca de LICITAÇÃO DE CESTAS
BÁSICAS PARA O ANO DE 2022.

CONSIDERANDO a reunião ordinária do dia 21 de outubro de 2021, na qual foi

discutido acerca da licitação de cestas básicas para o ano de 2022.

CONSIDERANDO a demanda expressiva pela concessão do Benefício Eventual

Alimentação devido à pandemia da COVID-19.

CONSIDERANDO que a pandemia da COVID-19 ainda persiste e que boa parte da

população encontra-se com dificuldade para sanar as necessidades básicas dos

seus lares.

CONSIDERANDO que cabe ao CMAS analisar e avaliar as ações propostas pela

Secretaria de Assistência Social para amenizar os agravos da pandemia.

RESOLVE:

Art. l - Aprovar licitação de 6000 (seis mil) cestas básicas para o ano de 2022.

Art. 2° - Esta resolução entra em vigor na data da sua aprovação.

Urandi, 22 de outubro de 2021.

Sheila da Silva

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social